
Invitasjon til

Kontaktkonferansen 2009
- forum for dialog mellom myndigheter og

sivilt samfunn om kvinne- og likestillingsspørsmål

Lik fordeling av ansvar mellom menn og 
kvinner: omsorg og arbeid på hvilke vilkår?

Del  av  forberedelsene  til  FNs  Kvinnekommisjon  mars  2009  med  tema 
"Equal  sharing  of  responsibilities  between  men  and  women,  including 
caregiving in the context of HIV/AIDS"

27. januar 2009 kl. 08.30-15.30

Oslo Kongressenter Folkets Hus, Sal B
Youngsgate 11 (på Youngstorget) 

Påmeldingsskjema finnes på
www.fokuskvinner.no/Kontaktkonferansen_2009

eller send påmelding til tk@fokuskvinner.no

Påmelding: Innen 23. januar 2009

Velkommen!

    

mailto:tk@fokuskvinner.no
http://www.fokuskvinner.no/Kontaktkonferansen_2009


Velkommen til Kontaktkonferansen 2009!

Siden år 2000 har Kontaktkonferansen (tidligere Milepælskonferansen) vært en viktig 
møteplass  for  aktører  fra  sivilt  samfunn  og  norske  myndigheter  hvert  år  for  å 
diskutere  norsk politikk for å sikre kvinners rettigheter og likestilling, og følge opp 
Norges likestillingsarbeid innen FN.

Kontaktkonferansen er en god anledning for sivilt samfunn til å dele sine synspunkter 
og  fagkompetanse  med  norske  myndigheter.  Innspillene  som  fremkommer  på 
konferansen  er  viktige  for  norske  myndigheters  internasjonale  pådriverarbeid  for 
likestilling, særlig som en del av forberedelsene til Norges deltakelse på det årlige 
møtet  i  FNs Kvinnekommisjon.  Målet  med konferansen er  i  en dialog  å  avdekke 
utfordringer og identifisere løsninger som bidrar til likestilling.

Tema på FNs Kvinnekommisjon i 2009 er ”Lik fordeling av ansvar mellom menn og 
kvinner, inkludert omsorg i forhold til HIV/AIDS” (”Equal sharing of responsibilities 
between men and women, including caregiving in the context of HIV/AIDS”). Med 
utgangspunkt  i  dette  temaet,  fokuserer  Kontaktkonferansen  i  2009  spesifikt  på 
fordelingen  av  omsorgsansvar  mellom kjønnene  og  tiltak  for  å  skape  et  likestilt 
arbeidsmarked.  Konferansen  løfter  spørsmålet  om hvilke  tiltak  som kreves  for  å 
forandre  menns  og  kvinners  holdninger  til  omsorgsansvar  og  for  å  oppnå  like 
arbeidsvilkår for menn og kvinner, slik som kvotering og foreldrepermisjon. I tillegg 
kommer  kjøp  av  omsorgstjenester  av  kvinner  fra  fattige  land  gjennom 
arbeidsmigrasjon til å bli diskutert ut fra et likestillingsperspektiv. Hvordan kan vi 
skape  et  likestilt  arbeidsmarked?  Hva  trengs  for  å  få  menn  å  ta  mer  ansvar  i 
familielivet? Hva skjer med likestillingsprosessen når vi importerer omsorgsarbeidere 
fra fattigere land, og hva har det for konsekvenser for disse kvinnene? Hvilke tiltak 
fungerer for å skape en lik fordeling av omsorg og husholdningsarbeid mellom menn 
og  kvinner?  Er  det  de  samme  virkemidler  som  trengs  for  å  skape  et  likestilt 
arbeidsmarked?  Disse  er  noen  av  spørsmålene  vi  ønsker  å  løfte  på 
Kontaktkonferansen 2009.

FOKUS - Forum for Kvinner og Utviklingsspørsmål organiserer Kontaktkonferansen 
2009 i samarbeid med Barne- og likestillingsdepartementet, Utenriksdepartementet, 
Likestillings- og diskrimineringsombudet, og Reform - Ressurssenter for menn.



Program

08.30-09.00 Registrering

Moderator for konferansen er Cathrine Andersen,
seniorrådgiver for UDs Refleksprosjekt  

09.00-09.45 Åpning
Anniken Huitfeldt, Barne- og likestillingsminister
Erik Solheim, Miljø- og utviklingsminister
Martha Rubiano Skretteberg, leder, FOKUS

09.45-12.00 Likestilling for alle, likestilling for hvem?
Debatt om menns og kvinners holdninger med blant andre:
Øystein Gullvåg Holter, Senter for tverrfaglig kjønnsforskning, UiO
Hannah Helseth, sosiolog og frilansskribent
Torill Nustad, Kvinnefronten

Debatt om import av omsorgsarbeid og likestilling med blant annet:
Viktoriya  Savchuk  Myran,  Den  internasjonale 
migrasjonsorganisasjon (IOM)
Lise Widding Isaksen, Sosiologisk institutt, UiB
Astrid Helle Ajamay, Seksjon for globale initiativ og likestilling, UD

Innspill og spørsmål fra publikum

12.00-13.00 Lunsj

13.00-14.40 Likelønn:  Kvotering  og  foreldreperm  som  virkemidler  for  
likestilling?
Debatt om tiltak i Norge med blant andre:
Kjell Erik Øie, Barne- og likestillingsdepartementet
Hilde Bojer, Økonomisk institutt, UiO
Beate Gangås, Likestillings- og diskrimineringsombud
Rita Lekang, LO

Innspill og spørsmål fra publikum

14.40-15.00 Pause

     15.00-15.30 Hva  kan  vi  ta  med  av  dagens  debatt  til  FNs 
Kvinnekommisjon?  Oppsummering  av  Fredrik  Arthur,  UDs 
ambassadør  for  kvinner  og  likestilling,  og  Inge  Ovesen, 
avdelingsdirektør, Barne- og likestillingsdepartementet


	Tema på FNs Kvinnekommisjon i 2009 er ”Lik fordeling av ansvar mellom menn og kvinner, inkludert omsorg i forhold til HIV/AIDS” (”Equal sharing of responsibilities between men and women, including caregiving in the context of HIV/AIDS”). Med utgangspunkt i dette temaet, fokuserer Kontaktkonferansen i 2009 spesifikt på fordelingen av omsorgsansvar mellom kjønnene og tiltak for å skape et likestilt arbeidsmarked. Konferansen løfter spørsmålet om hvilke tiltak som kreves for å forandre menns og kvinners holdninger til omsorgsansvar og for å oppnå like arbeidsvilkår for menn og kvinner, slik som kvotering og foreldrepermisjon. I tillegg kommer kjøp av omsorgstjenester av kvinner fra fattige land gjennom arbeidsmigrasjon til å bli diskutert ut fra et likestillingsperspektiv. Hvordan kan vi skape et likestilt arbeidsmarked? Hva trengs for å få menn å ta mer ansvar i familielivet? Hva skjer med likestillingsprosessen når vi importerer omsorgsarbeidere fra fattigere land, og hva har det for konsekvenser for disse kvinnene? Hvilke tiltak fungerer for å skape en lik fordeling av omsorg og husholdningsarbeid mellom menn og kvinner? Er det de samme virkemidler som trengs for å skape et likestilt arbeidsmarked? Disse er noen av spørsmålene vi ønsker å løfte på Kontaktkonferansen 2009.

